

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

SJAKK A/S

Orionvej 10
8700 Horsens

CVR-nr. 74 45 72 15

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 25/11 2020

Michael Thorup Mortensen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	14
Balance pr. 30. september 2020	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

SJAKK A/S
Orionvej 10
8700 Horsens

CVR-nr.: 74 45 72 15
Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Ole Skov Mortensen, formand
Michael Thorup Mortensen
Mads Walter Kloster

Direktion

Michael Thorup Mortensen, adm. direktør

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	4.931.617	7.154.649	0	30.460	31.632
Resultat før af- og nedskrivninger	(3.925.237)	27.346.403)	(1.122)	2.346	4.865
Resultat før finansielle poster	(4.042.127)	28.640.024)	(1.584)	1.789	4.405
Resultat af finansielle poster	(820.216)	(448.451)	(877)	13.020	(3.382)
Årets resultat	(3.798.439)	22.552.498)	(1.932)	13.569	1.023
Balance					
Balancesum	18.227.705	96.631.950	138.564	61.339	64.018
Investering i materielle anlægsaktiver	3.119.509	(352.515)	(3.044)	(848)	(193)
Egenkapital	563.810	11.862.249	34.415	30.623	7.554
Nøgletal					
Afkastningsgrad	(7,0)%	(59,2)%	(1,6)%	2,9 %	6,9 %
Soliditetsgrad	3,1 %	12,3 %	24,8 %	49,9 %	11,8 %
Antal medarbejdere	20	79	68	71	69

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter omfatter salg og distribution af trælast og byggematerialer til professionelle og private kunder, samt salg af værktøj, arbejdstøj, beslag og lign. via byggemarkedsdrift.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2019/20 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Selskabet har i regnskabsåret solgt aktiviteten, og der er derfor minimal aktivitet tilbage i selskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på kr. 3.798.439, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 563.810.

Årets resultat anses for værende som forventet.

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen og er dermed omfattet af selskabslovens regler omkring kapitaltab.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets aktiviteter vurderes ikke at påvirke det eksterne miljø i væsentlig grad.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabets aktiviteter vurderes ikke at påvirke det eksterne miljø i væsentlig grad.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.931.617	7.154.649
Personaleomkostninger	1	<u>(8.856.854)</u>	<u>(34.501.052)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(3.925.237)	(27.346.403)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		0	(1.293.621)
Andre driftsomkostninger		<u>(116.890)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		(4.042.127)	(28.640.024)
Finansielle indtægter	2	63.438	1.042.426
Finansielle omkostninger	3	<u>(883.654)</u>	<u>(1.490.877)</u>
Resultat før skat		(4.862.343)	(29.088.475)
Skat af årets resultat	4	<u>1.063.904</u>	<u>6.535.977</u>
Årets resultat		(3.798.439)	(22.552.498)
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	3.236.399
Materielle anlægsaktiver		0	3.236.399
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	250.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.627	2.000
Finansielle anlægsaktiver		7.627	252.000
Anlægsaktiver i alt		7.627	3.488.399
Færdigvarer og handelsvarer		0	28.967.555
Varebeholdninger		0	28.967.555
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	26.302.318
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.379.152	554.744
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	23.794.410
Andre tilgodehavender		0	5.414.611
Udskudt skatteaktiv	7	1.735.545	7.321.345
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		904.751	0
Periodeafgrænsningsposter		0	543.499
Tilgodehavender		18.019.448	63.930.927
Likvide beholdninger		200.630	245.069
Omsætningsaktiver i alt		18.220.078	93.143.551
Aktiver i alt		18.227.705	96.631.950

Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.186.882	1.186.882
Overført resultat		(623.072)	10.675.367
Egenkapital	6	<u>563.810</u>	<u>11.862.249</u>
Leasingforpligtelser		<u>0</u>	<u>917.052</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>917.052</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	362.000
Kreditinstitutter		17.655.235	51.911.767
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.824	21.137.186
Anden gæld	8	<u>2.836</u>	<u>10.441.696</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.663.895</u>	<u>83.852.649</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>17.663.895</u>	<u>84.769.701</u>
Passiver i alt		<u>18.227.705</u>	<u>96.631.950</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	1.186.882	10.675.367	0	11.862.249
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(7.500.000)	(7.500.000)
Årets resultat	0	(11.298.439)	7.500.000	(3.798.439)
Egenkapital 30. september 2020	1.186.882	(623.072)	0	563.810

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Årets resultat		(3.798.439)	(22.552.498)
Reguleringer	12	(126.798)	(4.789.362)
Ændring i driftskapital	13	<u>38.627.763</u>	<u>16.693.886</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		34.702.526	(10.647.974)
Renteindbetalinger og lignende		57.811	1.042.425
Renteudbetalinger og lignende		<u>(883.652)</u>	<u>(1.490.880)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		33.876.685	(11.096.429)
Modtaget sambeskatningsbidrag		<u>5.744.953</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		39.621.638	(11.096.429)
Køb af materielle anlægsaktiver		3.119.509	(352.515)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(250.000)
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>250.000</u>	<u>374.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		3.369.509	(228.515)
Tilbagebetaling af gæld		0	(2.368.026)
Optagelse af leasinggæld		(1.279.054)	(498.655)
Aktiver bestemt for salg		0	5.500.000
Betalt udbytte		<u>(7.500.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(8.779.054)	2.633.319
Ændring i likvider		34.212.093	(8.691.625)
Likvide beholdninger		245.069	10.915.802
Kassekredit		<u>(51.911.767)</u>	<u>(53.890.875)</u>
Likvider 1. oktober 2019		<u>(51.666.698)</u>	<u>(42.975.073)</u>
Likvider 30. september 2020		(17.454.605)	(51.666.698)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		200.630	245.069
Kassekredit		<u>(17.655.235)</u>	<u>(51.911.767)</u>
Likvider 30. september 2020		(17.454.605)	(51.666.698)

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.373.844	30.151.776
Pensioner	1.021.008	2.375.997
Andre omkostninger til social sikring	203.940	517.770
Andre personaleomkostninger	<u>258.062</u>	<u>1.455.509</u>
	<u>8.856.854</u>	<u>34.501.052</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>79</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	15.800	0
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	517.093
Andre finansielle indtægter	<u>47.638</u>	<u>525.333</u>
	<u>63.438</u>	<u>1.042.426</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>883.654</u>	<u>1.490.877</u>
	<u>883.654</u>	<u>1.490.877</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(904.751)	0
Årets udskudte skat	<u>(159.153)</u>	<u>(6.535.977)</u>
	<u>(1.063.904)</u>	<u>(6.535.977)</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
5 Resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte	7.500.000	0
Overført resultat	<u>(11.298.439)</u>	<u>(22.552.498)</u>
	<u>(3.798.439)</u>	<u>(22.552.498)</u>

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.186.882 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	1.186.882	1.186.882	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>186.882</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Virksomhedskapital	<u>1.186.882</u>	<u>1.186.882</u>	<u>1.186.882</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	0	159.153
Skattemæssigt underskud	(1.735.545)	(7.480.498)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>1.735.545</u>	<u>7.321.345</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>1.735.545</u>	<u>7.321.345</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>1.735.545</u>	<u>7.321.345</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
8 Anden gæld		
Skyldig moms og afgifter	2.837	744.046
Skyldig løn, A-skatter og sociale bidrag mv.	0	231.794
Feriepenge	0	3.417.728
Andre skyldige omkostninger	0	6.048.128
	<u>2.837</u>	<u>10.441.696</u>

9 Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Michael Mortensen ApS og hæfter ubegrænset med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat m.v.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der etableret et virksomhedspant på t.kr. 55.000. Værdien af de omfattede aktiver vurderes at udgøre 0 t.kr. pr. 30.09.2020.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der afgivet transport i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder samt løbende bonusudbetalinger fra indkøbsforening.

Noter til årsrapporten

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Michael Mortensen ApS, Orionvej 10, 8700 Horsens.

Michael Mortensen ApS besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabsloven § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Michael Mortensen ApS, som er den største og mindste koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(63.438)	(1.042.426)
Finansielle omkostninger	883.654	1.490.877
Af- og nedskrivninger	0	1.298.164
Skat af årets resultat	(1.063.904)	(6.535.977)
Regnskabsmæssig tab/gevinst ved salg af anlægsakti	116.890	0
	<u>(126.798)</u>	<u>(4.789.362)</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	28.967.555	16.028.879
Ændring i tilgodehavender	36.230.429	15.160.609
Ændring i leverandører mv.	(26.570.221)	(14.495.602)
	<u>38.627.763</u>	<u>16.693.886</u>